令和２年１月２７日

保護者の皆様

立川市立立川第四中学校

校  長 渡 辺 政 彦

生徒引き渡し訓練について（お知らせ）

 初春の候、保護者の皆様には、ますます御健勝のことと存じます。日頃より、本校の教育活動に

御支援、御協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、年間予定でお知らせしておりますが、本校では、大規模な地震が発生した場合、原則生徒

を学校に留め置き、安全を確認後に保護者・代理人への引き渡しを実施いたします。

御多忙のことと存じますが、訓練の趣旨を御理解の上、御協力をお願い申し上げます。

記

１ 日時       令和２年２月２２日（土）１３：３０～１４：４０

※１３：３０より大地震を想定した防災訓練を行い、人数確認終了後、引き渡し訓練を行います。

（１３：４０前後より引き渡しを開始する予定です）

２ 引き渡し場所   お子様の教室

３ 引き渡し者    学級担任

４ 手順    ① 保護者の方（名札を着用してください）は各学年の昇降口から

直接お子様の教室にお迎えに行ってください。名札の着用がない

場合は昇降口で確認させていただきます。

② 代理人で登録された方は各学年の昇降口で必ず受付をしてくだ

さい。

       ③ 学級担任から「生徒引き渡しカード」の内容と引き取り者の確認

を受け、お子様をお引き取りください。

       ④ 引き取り後、お子様と共に下校してください。

５ その他 ・生徒引き渡しカードに記入された方以外への引き渡しはできませんので

御了承ください。

 ・保護者の方（代理人で登録された方）の引き取りができない場合には、

14 時 45 分頃、全体で確認の上、下校となります。

 ・当日は試験一週間前になりますので、部活動は原則実施致しません。

                              【本件に関する問い合わせ先】

    副校長     斎藤 耕一郎

生活指導主任  森田  浩史

連絡先   042-536-2411